Que mediante el citado contrato el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), le otorga a
la República de Nicaragua financiamiento por un monto de Siete Millones de Dólares de los Estados
Unidos de América (US$ 7,000,000.00), de los cuales Dos Millones Setecientos Mil Dólares (US$
2,700,000.00) serán otorgados en forma de subvención no reembolsable y Cuatro Millones Trescientos
Mil Dólares (US$ 4,300,000.00) en calidad de préstamo, para financiar parcialmente la ejecución del
Programa de Reactivación de la Producción y Aprovechamiento Forestal en la Costa Caribe, que
ejecutará el Fondo de Crédito Rural (FCR).

III
Que para los fondos que serán otorgados en forma de subvención no reembolsable, no aplica plazo y no

[...]

Gobierno de la República de Nicaragua, representado por el Ministro de Hacienda y Crédito Público y el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), por un monto de Siete Millones de Dólares de
los Estados Unidos de América (US$ 7,000,000.00), de los cuales Dos Millones Setecientos Mil Dólares
(US$ 2,700,000.00), serán otorgados en forma de subvención no reembolsable y Cuatro Millones
Trescientos Mil Dólares (US$ 4,300,000.00) en calidad de préstamo, para financiar parcialmente la
ejecución del Programa de Reactivación de la Producción y Aprovechamiento Forestal en la Costa
Caribe, que ejecutará el Fondo de Crédito Rural (FCR).

Art. 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La Gaceta, Diario Oficial.